

25 października

Wybierz nowoczesność 2010

Moja prezydentura.

Nasze miasto.

Oferta dla mieszkańców.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Spis treści

Moja Prezydentura

1. Młoda i nowoczesna
2. Ambitna
3. Silnej pozycji Elbląga - Elbląg bliżej Trójmiasta
4. Tradycji i nowego patriotyzmu
5. Dla miasta i mieszkańców

Nasze miasto

6. Elbląg gwarantujący pracę
7. Elbląg nowoczesny i innowacyjny
8. Elbląg przyjazny mieszkańcom
9. Elbląg przyjazny seniorom
10. Elbląg miastem dla młodych
11. Elbląg profesjonalny
12. Elbląg miastem dostępnym
13. Elbląg dla turysty
14. Elbląg mądry i zdrowy
15. Elbląg bezpieczny

Grzegorz Nowaczyk - Wybierz nowoczesność

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Szanowni Państwo, Elblążanki i Elblążanie

W tegorocznych wyborach samorządowych wybierzemy kierunek rozwoju naszego miasta na najbliższe lata.

Jeżeli z woli wyborców dostąpię zaszczytu sprawowania urzędu Prezydenta Elbląga, będę starał się godnie reprezentować nasze miasto i zobowiązuje się działać na rzecz wszystkich mieszkańców Elbląga.

Jestem elblążaninem i tak samo jak każdy z Państwa chcę, by Elbląg był miastem nowoczesnym. Wiem, że to marzenie wielu elblążan bez względu na wiek. Nasze miasto nadal ma ogromne atuty, które dotychczas nie zostały w pełni wykorzystane. Właśnie dlatego Elbląg potrzebuje zupełnie nowego planu rozwoju i jako nowy Prezydent taki plan chcę zrealizować.

To będzie główny cel mojej prezydentury.

Chcę, by Elbląg zmienił się w nowoczesne, sprawne i bogate miasto. Moim celem jest przeistoczenie Elbląga w silny ośrodek miejski mogący stać się liderem tej części Polski. Elbląg będzie liderem gospodarczym, ważnym ośrodkiem administracyjnym oraz miastem nowych możliwości dla wszystkich elblążan. O to będę walczył każdego dnia mojej pracy na stanowisku Prezydenta Miasta.

Największym potencjałem Elbląga jesteście My, elblążanie. Naszym wspólnym celem powinno być przekazanie Miasta następnemu pokoleniu w stanie na tyle dobrym, aby właśnie z Elblągiem nasze dzieci i wnuki chciały wiązać swoje dorosłe życie.

To będzie nasz wspólny cel w najbliższych latach.

Zdecydowałem się kandydować na Prezydenta Elbląga, ponieważ zależy mi na lepszej przyszłości naszego miasta. Silny wpływ na rozwój Elbląga będzie miała aglomeracja trójmiejska. Na bliskiej współpracy z Gdańskiem, jako nowy Prezydent Miasta, będę opierał planowanie naszej aktywności regionalnej. Wymiana gospodarcza oraz partnerstwo Elbląga z Gdańskiem umożliwi Nam intensywny rozwój miasta. I zagwarantuje w najbliższych latach najważniejszą rzecz dla mieszkańców Elbląga.

Elblążanie będą spokojni o swoje miejsca pracy.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Prezydentura młoda i nowoczesna

W najbliższych latach, w obliczu nowej perspektywy budżetowej Unii Europejskiej, nasze miasto będzie potrzebowało Prezydenta o szczególnych kwalifikacjach menadżerskich i bardzo dobrej znajomości procedur związanych z pozyskiwaniem środków unijnych.

Ubiegając się o Państwa poparcie i mandat sprawowania urzędu Prezydenta chcę zapewnić, że jestem merytorycznie przygotowany do zarządzania miastem.

Mam solidne wykształcenie, znam angielski, od lat pracuję w samorządach i wykorzystując moje wcześniejsze doświadczenia korporacyjne potrafię podnosić sprawność działania sektora publicznego.

Właśnie od takich umiejętności nowego Prezydenta będzie zależało, czy Elbląg skorzysta z możliwości nowego planu rozwoju. Jednocześnie teraz, bardziej niż kiedykolwiek wcześniej w historii, miarą skuteczności miasta będzie umiejętność wprowadzenia i utrzymania standardów obowiązujących w nowoczesnych, dobrze zarządzanych firmach.

Jest to model dający olbrzymie szanse nowemu pokoleniu pracowników Urzędu Miejskiego. 30-40 latków znających języki, często z doświadczeniami międzynarodowymi, z bardzo wysoką wiedzą na temat standardów UE.

Nowy plan rozwoju Elbląga zrealizuję korzystając z wiedzy i bogatego doświadczenia pracowników Urzędu Miejskiego.

Jako nowy Prezydent Miasta mam zamiar z pełnym zaufaniem korzystać z ich wiedzy. To właśnie osoby zatrudnione w Urzędzie, dziś niesprawiedliwie nazywani „urzędasami”, za chwilę u mojego boku staną się kluczowymi „menadżerami miejskimi”. Zapowiadam prezydenturę większych szans i nowych możliwości.

Jednocześnie, znając realia panujące w Elblągu, widzę potrzebę zdecydowanej zmiany na niektórych, najwyższych stanowiskach w naszym mieście. Wymiana pokoleniowa, która dokonuje się w polskich samorządach, nie ominie naszego miasta.

Moja prezydentura będzie stanowcza. Zapowiadam: zero tolerancji dla jakichkolwiek nadużyć w Urzędzie Miejskim w Elblągu.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Prezydentura ambitna

Mam okazję obserwować rozwój wielu miast, nie tylko w Polsce, ale także w Europie. Jestem pewien, że dla Elbląga można zrobić znacznie więcej niż dotychczas, że elblążanie mają uczucie niespełnienia obserwując jak z boomu inwestycyjnego korzystają mieszkańcy innych miast. Elblągowi potrzebny jest w tej chwili Prezydent, który umożliwi faktyczne korzystanie ze środków finansowych, jakie płyną do Elbląga.

Jednym z najważniejszych wyzwań mojej prezydentury będzie poprawa jakości życia w mieście, stworzenie w Elblągu miejsc spędzania wolnego czasu i aktywizacja różnych form odpoczynku dla elblążan.

Moim celem jest miasto przyjazne mieszkańcom.

Elbląg musi pójść do przodu z budową infrastruktury sportowej. Podczas moich rządów w mieście powstanie aquapark i nowoczesny piłkarski stadion. Elbląg nie ma już czasu na odwlekanie ważnych inwestycji, tak bardzo wyczekiwanych przez mieszkańców. Kolejne miasta w regionie rozwijają się szybciej inwestując w obiekty dla mieszkańców. My, elblążanie nie możemy mieć poczucia bycia miastem w jakikolwiek sposób gorszym!

W moim planie rozwoju Elbląga dobro mieszkańców jest najważniejsze.

Idę do wyborów ze świadomością, że elbląskie dzieci muszą mieć swoje miejsca zabawy, młodzi liczą na ciekawe miejsca spędzania najlepszego okresu swojego życia, dorośli mają prawo korzystać w Elblągu z miejsc do aktywnego spędzania czasu z rodzinami, a elbląscy seniorzy muszą mieć zagwarantowane miejsca aktywnego wypoczynku. Miasto nie może też zapominać o osobach niepełnosprawnych. Elbląg musi spełniać te potrzeby — możliwie bezkolizyjnie.

Moje prezydentura będzie czasem społecznej odpowiedzialności.

Będąc Prezydentem Elbląga stworzę należne mieszkańcom naszego miasta warunki do korzystania z obiektów sportowych i rekreacyjnych. Budowa nowego stadionu czy aquaparku to nie potrzeba chwili.

To nasz obowiązek względem przyszłości.

Chcę, aby Elbląg był miastem lubianym przez swoich mieszkańców.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Prezydentura silniejszej pozycji Elbląga

Elbląg w najbliższych latach stanie w obliczu konieczności współzawodniczenia z innymi miastami w naszym regionie. Będziemy uczestnikami samorządowej rywalizacji, w której stawką będą inwestycje zewnętrzne i fundusze europejskie. Powodzenie naszych elbląskich spraw zależeć będzie od wielu czynników m.in. stabilnego układu zarządzającego miastem, umiejętności osiągania konstruktywnych porozumień ponad podziałami oraz ambitnej polityki rozwojowej.

Moim celem jest, aby Elbląg był biegunem rozwoju tej części regionu.

Jako Prezydent Elbląga będę zabiegał o utworzenie Regionu Miejskiego Elbląg, który rozpocznie ekspansję naszego miasta we współpracy z trójmiejskim obszarem metropolitalnym. W tym projekcie elbląski samorząd powinien być wprawdzie wiodącym, ale na pewno nie jedynym czynnikiem sprawczym.

Musimy odgrywać istotną rolę w stymulowaniu zmian zmierzających do utworzenia Regionu Miejskiego w szerszym otoczeniu prawnym i administracyjnym.

Naszym wspólnym celem powinna być nowoczesna stolica Regionu Miejskiego Elbląg kształtująca politykę w basenie Zalewu Wiślanego.

Wypracowanie takiego mechanizmu administracyjnego umożliwi naszemu miastu rozpoczęcie prac nad nową strategią ruchu turystycznego, ważną także dla branż kooperujących z turystyką. Staniemy się motorem rozwoju całego obszaru nad-zalewowego, uwzględniając jednocześnie interesy naszych sąsiadów z Obwodu Kaliningradzkiego.

Region Miejski Elbląg zostanie wzmocniony współpracą z Trójmiastem.

Celem mojej prezydentury jest silniejsza pozycja Elbląga oraz wielopłaszczyznowa współpraca z trójmiejskim obszarem metropolitalnym, zwłaszcza wypracowanie korzystnych dla naszego miasta warunków współpracy w trójce: władza-biznes-wiedza.

Jako nowy Prezydent Miasta zrobię wszystko, aby efektywnie wykorzystać położenie Elbląga w obszarze gospodarczego oddziaływania aglomeracji trójmiejskiej.

Elbląg musi widzieć swój rozwój blisko Gdańska.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Region Miejski Elbląg

Jako nowy Prezydent Elbląga zamierzam budować silniejszą pozycję Elbląga na tle subregionu i województwa warmińsko-mazurskiego.

My, Elblążanie nie chcemy być traktowani jak prowincja i nasze miasto prowincją nie będzie. O to, jako nowy Prezydent Elbląga, będę walczył każdego dnia. Jestem kandydatem reprezentującym nasz elbląski patriotyzm lokalny, nasze aspiracje i chęć udowodnienia, że Elbląg zasługuje na uwagę i większe wpływy.

Na progu mojej prezydentury i kadencji 2010-2014 coraz pilniejsza wydaje się potrzeba dostosowania administracji terytorialnej, głównie samorządowej, do gospodarki, która się metropolizuje. Podobne sygnały wysłała również Unia Metropolii Polskich. W rozważaniach na temat ewentualnych zmian punktem wyjścia jest bezsporny fakt administracyjnej przynależności Elbląga do województwa warmińsko-mazurskiego, ale znacznie silniejszy związek funkcjonalny i gospodarczy z Gdańskiem.

Moim nadrzędnym celem jako Prezydenta Miasta będzie zintegrowanie pomiędzy Regionem Miejskim Elbląg oraz metropolią trójmiejską, tak, aby poprawić warunki współpracy naszych miast w trójkącie władza – biznes – wiedza.

Nasze związki z Trójmiastem wzmacniane będą wielopłaszczyznowo.

Nasze miasto, oprócz bycia stolicą Regionu Miejskiego Elbląg, stanie się także motorem rozwoju całego obszaru, koordynując rozwój transportu publicznego, sieci infrastruktury telekomunikacyjnej, rozbudowy węzłów transportowych (sieć TEN-T). Istotną kwestią w obszarze rozwoju gospodarczego Elbląga będzie rozwijanie koncepcji tzw. „suchego portu”, tzn. centrum logistycznego nakierowanego na obsługę metropolii trójmiejską i obwód kaliningradzki. Inną przesłanką do efektywnej współpracy będzie poprawienie skomunikowania Elbląga z Trójmiastem poprzez budowę trasy S7 do Obwodnicy południowej Gdańska, poprawę lub całkowitą przebudowę odcinka drogi nr 22 do autostrady A1.

Geograficznie, ale także politycznie, ze względu na tworzące się nowe relacje z Prezydentem Gdańska, **Elbląg ma szansę być bliżej Trójmiasta bardziej niż kiedykolwiek w swojej historii.**

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Prezydentura tradycji i nowego patriotyzmu

Elbląg jest miastem różnych społeczności w ramach jednej małej ojczyzny. Tworzymy ją My, elblążanie. Ludzie, którzy związali swoje losy z Miastem i oczekują, że będą mogli żyć w nim zdrowo, bezpiecznie, zdobyć wykształcenie, znaleźć pracę i realizować swoje życiowe plany.

Elbląg ma swoją historię, w której odciskały się wpływy różnych narodów i kultur. Żyjemy w miejscu odzyskanym przez jednych i utraconym przez drugich. Jesteśmy, co warto podkreślić, miastem wielu kultur, w którym teraźniejszość przeplata się z historią. Elbląg ma wiele wątków nie dokończonych, urwanych, wymagających nowej narracji.

Moim celem jest powrót do zagubionych wątków z historii miasta.

Jako prezydent podejmę starania o powrót do Elbląga dóbr kultury wywiezionych w 1945r. przez Armię Radziecką. Dlaczego nikt o tym nie mówi? Jednocześnie postaram się wypracować porozumienie w ramach partnerstwa polsko-niemieckiego o przeniesienia do Elbląga pamiątek przedwojennego Miasta. Nasza mała ojczyzna zawsze była tygłem wielu kultur, religii i narodów. W mojej prezydenturze nie zabraknie starań o zachowanie ciągłości tego, co było, z tym, co jest teraz. Powinniśmy w wielu kwestiach przywrócić Miastu historyczną pamięć.

Jednocześnie musimy rozwijać miasto odważne i odpowiedzialne, świadomie i zdecydowanie odpowiadające na wyzwania przyszłości. Elbląg powinien być miastem, od którego inne miasta powinny się uczyć metod działania i sprawności zarządzania. Wykorzystując ambicję mieszkańców Miasta sprawię, że staniemy się Miastem wpływowym i inspirującym mniejsze ośrodki w naszym bezpośrednim sąsiedztwie.

Elbląg podziwiany jest naszym wspólnym celem.

Jako nowy Prezydent Elbląga będę starał się o poprawę identyfikacji mieszkańców z Miastem. Chcę, by stwierdzenie „Jestem z Elbląga” nabrało zupełnie nowego znaczenia. Miasto będzie zyskiwało na opinii i zdobywało nowy wizerunek w momencie, gdy My, elblążanie zaczniemy o nim inaczej myśleć i lepiej mówić.

Elbląg zbyt dużo dla Nas znaczy, dlatego wspólnym wysiłkiem musimy doprowadzić do zmiany wizerunku naszego miasta.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Prezydentura dla miasta i mieszkańców

Najważniejsze w Elblągu są rzeczy związane z codziennym życiem. Pewność zatrudnienia, bezpieczeństwo na ulicach, jakość naszych ulic, dostępność mieszkań, poziom elbląskiej oświaty i służba zdrowia.

Powtórzę w tym miejscu moją wcześniejszą deklarację - jednym z najważniejszych wyzwań mojej prezydentury będzie poprawa jakości życia w mieście.

Prosząc Państwa o poparcie w moich staraniach o urząd Prezydenta Elbląga pragnę zapewnić o mojej świadomości służby jaką władza lokalna w naszym mieście ma do wykonania na rzecz miasta i mieszkańców. Realizując to zadanie będę Prezydentem otwartym na współdziałanie ze wszystkimi środowiskami w Elblągu. Warunkiem szybkiego rozwoju naszego miasta będzie opanowanie umiejętności przekonywania współpracowników, urzędników, radnych oraz wszystkich grup interesu do przeprowadzenia zmian w interesie publicznym Miasta i mieszkańców.

Elbląg nowoczesny powinien być naszym celem nadrzędnym.

Miejscem realizacji tego celu będzie Urząd Miejski i podległe mi zespoły urzędników. W trakcie mojej prezydentury elbląski Urząd stanie się nowoczesną i sprawnie działającą instytucją publiczną oraz jedną z najlepszych organizacji-firm, wyznaczających standardy jakości i profesjonalizmu w administracji w Elblągu.

Zrobię wszystko, aby sposób traktowania mieszkańców przez Urząd Miejski stał się wzorcem zachowań w lokalnej przestrzeni publicznej.

Stworzę organizację skutecznie działającą na rzecz Miasta i mieszkańców.

Elbląg zasługuje na to, by dokonać tu zmian na lepsze. To moje przesłanie jako kandydata na Prezydenta i to będzie główny cel mojej prezydentury. Mam nadzieję, że Państwo – mieszkańcy Elbląga – udzielicie mi poparcia przekazując swój kredyt zaufania.

Naszemu miastu potrzebny jest prezydent nowoczesny i dynamiczny. Trzeba nowego spojrzenia, energii i zaangażowania. Proszę o Państwa głosy i mandat do sprawowania urzędu Prezydenta Miasta Elbląga.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Elbląg gwarantujący pracę

Praca jest najważniejsza dla elblązan. Jako Prezydent Elbląga rozpocznę realizację nowej polityki gospodarczej miasta, której głównym celem będzie przyciągnięcie do Elbląga nowych inwestorów i stworzenie nowych miejsc pracy dla elblązan. Jednocześnie stworzę dobry klimat dla inwestowania w naszym mieście.

Jakie działania zrealizuję będąc Prezydentem:

Nowa strategia rozwoju Elbląga 2010-2020

Jako nowy Prezydent Elbląga skieruję do konsultacji społecznych Strategię Rozwoju naszego miasta na lata 2010-2020, by następnie uzyskać akceptację nowej Rady Miejskiej dla zapisanych w niej celów strategicznych i operacyjnych. Wśród istotnie ważnych elementów zawartych w tej strategii, w obszarze związanym z poprawą sytuacji na rynku pracy, znajdują się m.in.:

I Budowa marki gospodarczej Elbląga

Nasze miasto zacznie metodycznie i profesjonalnie promować swój potencjał inwestycyjny. Poprawimy naszą umiejętność konkurowania z innymi ośrodkami w przestrzeni marketingu miast i regionów. Zaczniemy realizować nowe pomysły promocyjne. Elbląg będzie w końcu miał swoje logo, hasło reklamowe oraz profesjonalną oprawę dla każdej aktywności w obszarze promocji miasta.

II Nowoczesna promocja gospodarcza

Uruchomione zostaną działania stymulujące aktywność gospodarczą Elbląga oraz popularyzujące oraz promujące Elbląg jako dogodne i atrakcyjne miejsce do podejmowania działalności inwestycyjnej. Miasto będzie aktywne i obecne wszędzie tam, gdzie są potencjalni inwestorzy: giełda, rynki kapitałowe, organizacje biznesowe.

Szeroko pojęta promocja zostanie przeze mnie wzmocniona. Jako Prezydent będę przekonywał radnych do akceptacji mojej decyzji o zwiększeniu nakładów na promocję miasta. Źródłem finansowania tych nakładów będą fundusze i programy unijne wspierające aktywność promocyjną miasta. Jednocześnie podejmę decyzję o stworzeniu Strategii Promocji Marki Elbląg.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



III Nowoczesne narzędzia promocji gospodarczej

W celu uzyskania właściwego efektu synergii i zwiększenia efektywności działań promocyjnych Elbląga miasto zacznie korzystać z nowoczesnych narzędzi wzmacniających gospodarczy wizerunek Elbląga.

Polski rynek kapitałowy obsługujący samorządy jest coraz bardziej dojrzały, dlatego jako Prezydent i najważniejszy przedstawiciel elbląskiej władzy muszę nadać właściwe znaczenie relacjom inwestorskim miasta. Profesjonalna prezentacja Elbląga to nie tylko działania z zakresu promocji gospodarczej, ale przede wszystkim korzystanie z każdej możliwości przedstawienia miasta środowisku inwestorskiemu. Chcę w zarządzaniu miastem postawić na dobre relacje z inwestorami.

Ocena Ratingowa Miasta

Elbląg rozpocznie procedurę ubiegania się o Ocena Ratingową Miasta. Ocena to certyfikat gwarantujący doskonałą promocję wśród potencjalnych inwestorów. Jej zadaniem jest poinformowanie obecnych i przyszłych inwestorów zarówno krajowych jak i zagranicznych o wiarygodności, wypłacalności miasta i perspektywach jego rozwoju. Jest po to, żeby inwestorzy się o nas dowiedzieli, a jednocześnie mówili: tutaj warto inwestować, tworzyć nowe miejsca pracy.

Obligacje komunalne

Podczas mojej prezydentury staną się jednym z ważnych instrumentów pozyskiwania finansowania na inwestycje. Upublicznienie informacji o emisji obligacji i emitencie, czyli Elblągu, umożliwi profesjonalną prezentację naszego miasta na rynkach kapitałowych. Elbląg zacznie w ten sposób być konkurencyjny w przestrzeni medialnej, zwłaszcza w mediach opiniotwórczych zajmujących się polską gospodarką.

Partnerstwo Publiczno-Prywatne

PPP, albo inaczej - partnerstwo publiczno-privatne, będzie dla Elbląga zupełnie nowym wyzwaniem, ale także szansą na rozwój. Korekta funduszy UE w tak gigantycznym rozmiarze jak obecnie wymusi na elbląskim samorządzie szukanie i wdrażanie nowych rozwiązań w finansowaniu publicznych inwestycji. Jako nowy Prezydent Elbląga zamierzam korzystać z możliwości, jakie daje ustawa o partnerstwie publiczno-privatnym.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



IV Wspieranie rozwoju gospodarczego w Elblągu

Reinwestycje istniejących przedsiębiorstw

Impulsem do rozwoju Elbląga i tworzenia nowych miejsc pracy może być stworzenie warunków do reinwestowania firm już istniejących na terenie naszego miasta. Moja polityka gospodarcza skupi się na zagwarantowaniu przedsiębiorcom przyjaznej i stabilnej polityki fiskalnej. Będę dążył do obniżenia podatków lokalnych. Moim celem jest wykreowanie nowej jakości miasta jako rynku lokalnej gospodarki – Elbląg ma być atrakcyjnym miejscem zakładania firm i prowadzenia biznesu.

Zespół Analiz i Prognoz Społeczno-Gospodarczych

Wyzwaniem mojej prezydentury mogą być powroty elblążan z emigracji zarobkowej 2004-2008. Dzięki osobistym talentom, ambicji i umiejętności przystosowania w nowym kraju, wielu elblążan osiągnęło sukces zawodowy w krajach, które otworzyły rynek pracy dla Polaków. Jednocześnie większość z nich deklaruje powrót do rodzinnego Elbląga z kapitałem finansowym przeznaczonym na uruchomienie nowych firm w naszym mieście. Miasto powinno być przygotowane na obsługę tych powrotów.

Jednym z konkretnych działań, które uruchomię jako nowy Prezydent Elbląga, będzie budowa systemu wsparcia dla „emigrantów”. Powołam zespół dostarczający profesjonalnych analiz opłacalności planowanych inwestycji oraz analiz rynkowych opisujących trendy rozwojowe dla poszczególnych branż i sektorów lokalnej gospodarki w Elblągu. Służebność urzędu w tym obszarze musi opierać się na świadomości, że powroty emigrantów przyczyniają się do większej aktywności społecznej. Są oni z reguły bardziej otwarci na świat i lepiej przygotowani do potrzeb ciągle zmieniającego się rynku pracy.

Nasze miasto powinno wspierać aktywność gospodarczą obywateli, nawet jeżeli czasowo mieszkają poza swoim rodzinnym miastem.

W mojej wizji prezydentury elblążanie wracający z emigracji będą traktowani jak poważni inwestorzy. Niejednokrotnie przecież po powrocie z wyjazdów zarobkowych otwierają oni własne firmy w naszym mieście i przeniosą do Elbląga wyższą kulturę biznesu przejętą od zagranicznych pracodawców. Dzisiejsza emigracja może być motorem zmian społecznych w mieście.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Promocja produktów "Made in Elbląg"

Wiele mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w naszym mieście to producenci. Elbląg od lat ma silną pozycję w branży meblarskiej, kaletniczej, lokalne produkty piekarnicze lub odzieżowe, mimo coraz większych wymagań rynku, ciągle znajdują nabywców.

Elbląg w latach mojej prezydentury rozpocznie realizację polityki znakowania produktów lokalnych wytwarzanych w naszym mieście, jednolitą marką „Made in Elbląg”.

Produkty lokalne funkcjonują w krajach unijnych jako specjalna i gwarantowana jakość i są własnością ogólnospołeczną na poziomie lokalnym. Własności społecznej, gdyż produkt opiera się na historii, tradycji, czy specyfice miejsca, która jest własnością lokalną i jako taka nie może być przywłaszczona przez nikogo. System produktów lokalnych, który jako nowy Prezydent Elbląga stworzę będzie zorganizowaną i w pełni profesjonalną ochroną jakości i marki „Made in Elbląg”. W ten sposób elbląskie piekarnie, firmy kaletnicze, zakłady krawieckie, firmy meblarskie i wiele innych zostaną wzmocnione naszą lokalną marką. To z kolei umożliwi miastu promocję tego co od lat jest najcenniejsze w Elblągu – nasze lokalne specjalizacje.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



V Elbląg nowoczesny i innowacyjny

Elbląg jest i będzie uczestnikiem konkurencyjnej gry regionów w ramach istniejącej strategii wojewódzkiej. Jednym z najważniejszych celów tej strategii jest podnoszenie konkurencyjności i innowacyjności województwa warmińsko-mazurskiego. Aby sprostać temu wyzwaniu nasze miasto musi dążyć do wzmocnienia swojej pozycji konkurencyjnej przez wykorzystanie naszej elbląskiej specyfiki, którą określają:

- wybitne walory środowiska przyrodniczego i kulturowego
- przedsiębiorczość i aktywność lokalnej społeczności w Elblągu
- wyróżniające się gałęzie lokalnej gospodarki z wykorzystaniem przemysłowej tradycji miasta

Korzystne położenie Elbląga oraz unikatowe walory i predyspozycje naszego miasta będą atutami, które w warunkach rywalizacji o środki finansowe pozwolą na wzmocnienie konkurencyjnej pozycji Elbląga.

Realizacja konkurencyjnego wzrostu Elbląga zostanie w trakcie mojej prezydentury właściwie ukierunkowana. Ważnym obszarem rozwoju Elbląga będzie gospodarka oparta na wiedzy. Największym potencjałem naszego miasta jest wiedza, którą dysponują elblążanie.

Jakie działania zrealizuję będąc Prezydentem

Klastry kompetencji

Realizując mój projekt utworzenia Regionu Miejskiego Elbląg będę inspirował przedstawicieli branży turystycznej do stworzenia ponadlokalnego klastra turystycznego, mogącego w przyszłości pozyskiwać środki unijne na promocję Regionu.

W oparciu o istniejący w Elblągu ICT Amber - klaster teleinformatyczny zamierzam stworzyć „lokalne centrum wiedzy” tego sektora gospodarki. Zgromadzona tam wspólna baza wiedzy teleinformatycznej pozwoli nie tylko przyciągnąć, ale także utrzymać, z korzyścią dla całego Regionu Miejskiego Elbląg, zagranicznych przedsiębiorców.

Elbląg będzie nowoczesny, jeżeli przyspieszy rozwój systemów informacyjnych i telekomunikacyjnych.

Poszukiwania atrakcyjnej niszy

Jako Prezydent Elbląga przedstawię również nowe strategie rozwoju dla Elbląskiego Parku Technologicznego oraz Elbląskiego Inkubatora Nowoczesnych Technologii Informatycznych. Szansą dla nich powinny być perspektywiczne nisze rynkowe. Coraz większa ekspansja Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni wymusza korektę pierwotnych założeń dotyczących tych dwóch projektów miejskich (EPT, EINTI). Sprowadzanie ich z definicji tylko do miejsc oferujących atrakcyjne lokale biurowe skazuje oba projekty na niepowodzenie w dłuższej perspektywie czasowej.

Elbląski Produkt Przyszłości

Naszym wspólnym celem w obszarze lokalnej gospodarki innowacji powinna być atrakcyjna specjalizacja Elbląga. Rozpoczynając swoją prezydenturę uruchomię prace badawcze w celu uzyskania rekomendacji kierunku specjalizacji naszego miasta – poszukiwania będą prowadzone m.in. w obszarach turystyki medycznej, outsourcingu informatyki dla administracji oraz przemysłu ciężkiego, wykorzystującego elbląskie tradycje z czasów świetności ZAMECH`u.

Lepsza gospodarka gruntami

W kadencji 2010-2014 wprowadzę właściwe prowadzenie gospodarki gruntami, zmierzające do lepszego wykorzystania terenów przemysłowych na Modrzewienie. Moim celem jako Prezydenta będzie przejście od pasywnej dystrybucji tych gruntów do aktywnej komercjalizacji Modrzewiny. Kluczem do tych działań będzie nowoczesna promocja gospodarza.

Infrastruktura techniczna

Ważnym czynnikiem warunkującym wzrost konkurencyjności Elbląga będzie kontynuacja rozbudowy infrastruktury technicznej w mieście. Będąc Prezydentem postawię na rozwój systemów informacyjnych i telekomunikacyjnych, bo to one zadecydują o wzroście innowacyjności naszego miasta. Prawdziwym wyzwaniem kadencji 2010-2014r i kolejnych będzie wykreowanie możliwości wykorzystania posiadanych zasobów teleinformatycznych do tworzenia nowego systemu zarządzania miastem. Moim celem będzie stworzenie Zintegrowanego Systemu Zarządzania Ruchem Drogowym w Elblągu. „Zielona fala” dla kierowców oraz rozwiązania bezkolizyjnych przejazdów służb ratunkowych muszą pojawić się najszybciej.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Oszczędności dzięki technologii

Miasto w latach 2010-2014 czeka wymiana systemu oświetlenia. Dzięki poprawie systemów zasilania w energię elektryczną i wymianie oświetlenia w mieście na rozwiązania przynoszące oszczędności, uwolnione zostaną środki finansowe, które można będzie przeznaczyć na efektowne elementy estetyki miejskiej. Inwestycje muszą być połączone z renegotiacją umów pomiędzy miastem, a dostawcą energii elektrycznej.

Jako przyszły Prezydent Elbląga będę poszukiwał oszczędności w każdym obszarze funkcjonowania miasta jako organizmu, również w sferze wydatków ponoszonych na energię elektryczną.

Każde nowoczesne rozwiązanie w zakresie energooszczędnego oświetlenia elbląskich ulic i każde ustępstwo operatorów w nowych umowach z miastem to zyski dla budżetu. Z tych pieniędzy, oprócz innych pilnych wydatków, sfinansujemy także nowe, efektowne oświetlenie Elbląga, który musi w końcu zyskać blask dużego miasta.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Elbląg przyjazny mieszkańcom

Jednym z najważniejszych wyzwań mojej prezydentury będzie poprawa jakości życia w mieście, stworzenie w Elblągu miejsc spędzania wolnego czasu i aktywizacja różnych form odpoczynku dla elblążan.

Jakie działania zrealizuję będąc Prezydentem:

Nowa strategia rozwoju Elbląga 2010-2020

Jako nowy Prezydent Elbląga skieruję do konsultacji społecznych Strategię Rozwoju naszego miasta na lata 2010-2020, by następnie uzyskać akceptację nowej Rady Miejskiej dla zapisanych w niej celów strategicznych i planów operacyjnych. Wśród istotnie ważnych elementów zawartych w tej strategii, w obszarze związanym z poprawą jakości życia w Elblągu znajdują się m.in.:

I Budowa aquaparku w Elblągu

Podejmę decyzję o uruchomieniu procedury naboru Partnera zewnętrznego do umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym dotyczącej szybkiej budowy aquaparku w naszym mieście. Nowoczesny obiekt wychodzący naprzeciw oczekiwaniom elblążan.

Budowa aquaparku oparta będzie o PPP (partnerstwo publiczno-prywatne) i może być zrealizowana w kilku wariantach, w zależności od przebiegu negocjacji z partnerem zewnętrznym, który zdecyduje się na inwestycje w naszym mieście.

- a. wariant PPP w trybie koncesji na roboty budowlane lub usługi/ustawa z dnia 9 stycznia 2009 r.
- b. wariant PPP w trybie ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym (ustawa z dnia 19 grudnia 2008 r.)
- c. pozaustawowe PPP czyli join venture kapitału miejskiego i prywatnego, w tym scenariuszu bezpośredni udział miasta w przedsięwzięciu lub poprzez miejską spółkę inwestycyjną powołaną na prawach KSH

II Budowa typowo piłkarskiego stadionu w Elblągu

Będzie moja decyzja o przygotowaniu nowej dokumentacji na typowo piłkarski stadion przy ul. Agrykola w Elblągu. Jako Prezydent usprawnię organizację procesu inwestycyjnego, tak aby kibice w Elblągu doczekali się stadionu spełniającego ostre wymogi krajowej i europejskiej federacji piłkarskiej.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



III Budowa nowych Orlików w Elblągu

Elbląg dołączy do ogólnopolskiego programu budowy Orlików. Do 2012r. powstaną w Elblągu minimum trzy nowe Orliki. Jednocześnie miasto włączy się finansowo w program budowy „Białych Orlików” - otwartych ślizgawek.

Zarówno nowy stadion piłkarski jak i powstające w Elblągu Orliki mają, oprócz funkcji użytkowych, zbudować wartość dodaną w obszarze estetyki miejskiej. Zwłaszcza nowy stadion ma być jedną z wizytówek Elbląga i poprzez nowoczesny, ciekawy projekt udanie wkomponować się w tkankę miejską. Jednym z nowych kryteriów jakie zamierzam wprowadzić podczas mojej prezydentury będzie mocniejsze zwrócenie uwagi na atrakcyjność projektowania nowych obiektów użyteczności publicznej w Elblągu.

IV Poprawa jakości ścieżek rowerowych w Elblągu

Jednym z moich obowiązków jako Prezydenta Miasta będzie nadzór nad prawidłowym rozwojem sieci ścieżek rowerowych. Planuję powołanie Oficera Rowerowego, który wyposażony w odpowiednie kompetencje zajmie się koordynacją wszystkich działań związanych z adaptacją istniejących tras rowerowych oraz planowaniem nowych, w ramach inwestycji drogowych realizowanych w Elblągu. Celem nadrzędnym będzie przygotowanie infrastruktury miejskiej sieci rowerowej pod kątem projektowanej międzynarodowej sieci tras rowerowych – EuroVelo.

Odrębnie jako Prezydent Elbląga podejmę decyzję zmierzającą do stworzenia sieci ścieżek sportowo-rekreacyjnych umożliwiających aktywny wypoczynek (spacery, biegi, rolki, nordic walking) w obrębie miasta lub na wytyczonych trasach łączących poszczególne dzielnice z obszarem Parku Leśnego Bażantarnia.

V Elbląg bez barier architektonicznych

Miasto nie może zapominać o osobach niepełnosprawnych. Moja prezydentura będzie czasem społecznej odpowiedzialności w ramach obowiązków elbląskiego samorządu.

Strategia likwidowania barier architektonicznych w mieście przy jednoczesnym planowaniu zwiększenia dostępności obiektów publicznych opracowana zostanie we współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi w Elblągu.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



VI Elbląg przyjazny seniorom

Jako Prezydent Miasta muszę być świadomy zmian demograficznych, jakie zachodzą w naszym kraju. Już dziś ponad 20% elbląskiej populacji to osoby wieku seniorskim.

Seniorzy to ważna grupa społeczna w Elblągu, ma ona swoje potrzeby i interesy o realizację, których należy zadbać. W trakcie mojego urzędowania powołam Pełnomocnika ds. Seniorów, który zajmie się opiniowaniem projektów działań na rzecz seniorów, przygotowaniem strategii działań na rzecz tej grupy społecznej i koordynacją kampanii społecznych dotyczących problematyki starszych mieszkańców Elbląga.

Dzięki mojej współpracy z Pełnomocnikiem ds. Seniorów pojawią się w Elblągu kompleksowe rozwiązania organizujące życie osób starszych. Seniorzy otrzymają od Miasta bezpłatną pomoc w zakresie profilaktyki zdrowotnej oraz porady farmaceutów. Pojawi się także nowa sfera porad obywatelskich m.in. bezpłatna i łatwo dostępna pomoc prawna.

Ale nie zapominajmy, że wiele osób w tym wieku odkrywa na nowo aktywność fizyczną i sport. Poprawię stan ścieżek rowerowych w naszym mieście, pojawią się także ścieżki sportowo-rekreacyjne do uprawiania nordic walking oraz ogródki fitness dla seniorów.

Jakie działania zrealizuję dla seniorów będąc Prezydentem:

Bezpłatne punkty pomocy zdrowotnej i farmaceutycznej

Będąc Prezydentem Elbląga uruchomię sieć takich miejsc dla osób starszych. Punkty takie działają z powodzeniem w innych miastach. W wybrane dni dyżuruje lekarz lub ktoś z apteki i pomagają w takich rzeczach, jak rejestracja do lekarza czy zamiana drogich lekarstw na tańsze, ale działające tak samo. W takim punkcie podpowiadają też, jak ułożyć odpowiednią dietę po operacji. Wiadomo, że nie wszystkie sprawy udaje się najstarszym samodzielnie załatwiać, dlatego widzę potrzebę powstania takich miejsc.

Jako Prezydent Elbląga takie właśnie punkty będę otwierać. Kto za to zapłaci? Tu mamy kilka możliwości.

Delegacja zadań społecznych do sektora pozarządowego, będzie to szansa na wejście w nowy obszar merytorycznej aktywności. Udział koncernów farmaceutycznych zabiegających o rynek szpitalny w Elblągu. To drugie, już bardziej rynkowe rozwiązanie.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Biuro Porad Obywatelskich

Zrealizuję ideę miejsca, gdzie można uzyskać pomoc w napisaniu pisma do urzędu lub wyjaśnienia do spółdzielni. Dla seniorów takie miejsce jest szansą na nową aktywność, miejsce spotkania ludzi, rozmowy, a przy okazji rozwiązania swojego problemu. Pamiętajmy, że dla osób starszych i samotnych tylko wizyty u lekarza to jedyny sposób na zaistnienie wśród ludzi. Tworząc nowe miejsca dla seniorów i miejsca „przyjazne seniorom” wypracuję jako Prezydent mechanizmy niwelowania poczucia izolacji i samotności osób najstarszych.

Elbląscy seniorzy muszą mieć poczucie bezpieczeństwa i wiedzieć, że miasto się o nich troszczy.

Jako Prezydent będę także wspierał każdą inicjatywę, aby stworzyć naszym seniorom warunki do aktywnego udziału w życiu społecznym, kulturalnym, a nawet zawodowym.

W pierwszym okresie urzędowania udzielię wsparcia inicjatywom zmierzającym do stworzenia stowarzyszenia geriatrycznego w Elblągu.

VII Miasto przyjazne środowisku

Jednym z moich obowiązków jako nowego Prezydenta Elbląga będzie utrzymanie wysokich ocen miasta w obszarze naturalnych walorów przyrodniczych.

W trakcie mojej prezydentury opracowana zostanie strategia redukcji emisji dwutlenku węgla do 2020r.

VIII Elbląg miastem dla młodych

Kluczem do silniejszej identyfikacji młodego pokolenia z miastem oraz podstawą kształtowania się elbląskiej tożsamości będzie umiejętność wykreowania imprez artystycznych rangi krajowej.

Jako Prezydent Elbląga postawię na różnorodność, takie same prawa prezentacji będzie miała kultura wysoka i średnia ale miasto musi mieć też przestrzeń dla prezentacji popkultury. Rozwinę w czasie mojej prezydentury instytucję miejskiego mecenatu, miasto powinno wspierać młode, obiecujące talenty.

Elbląg musi stać się miastem na tyle atrakcyjnym, aby młodzi ludzie z nim właśnie chcieli wiązać swoje życie.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Dla pokoleń wkraczających w dorosłość dobra praca jest niezbędnym elementem stylu życia. Właśnie dlatego, Elbląg musi zbudować swoją gospodarczą markę w kraju i na rynkach międzynarodowych.

Wykorzystam nowoczesne instrumenty promocji gospodarczej, żeby zachęcić innych do otwierania swoich zakładów pracy właśnie w Elblągu.

Miasto odkryte w końcu przez inwestorów zacznie przyciągać wysokiej klasy, młodych specjalistów otwierając możliwości rozwoju elblążanom.

Jakie działania zrealizuję dla młodych będąc Prezydentem:

Elbląg miastem studentów

Uruchomię regionalną i krajową promocję Elbląga jako atrakcyjnego miejsca studiów. Przyrost ilości studentów w mieście otworzy nową przestrzeń działań środowisk uczelnianych i samorządów studenckich. Jako Prezydent Elbląga udzielię wsparcia wspólnej inicjatywie wszystkich elbląskich uczelni zmierzającej do stworzenia silnej marki elbląskich Juwenaliów. Miasto zasługuje na klasowe święto studentów.

Elbląg dobrym miejscem na swój biznes

Dla wspierania najbardziej przedsiębiorczych powołam zespół wspierania młodych przedsiębiorców, którego zadaniem będzie pomoc w uzyskaniu dofinansowania pomysłów biznesowych elblążan poniżej 35 roku życia. W oparciu o istniejące uregulowania prawne, we współpracy z funduszami poręczeń kredytowych oraz bankami, utworzę fundusz grantowy na wymagane wkłady własne pod projekty biznesowe.

Młodzieżowa Rada Miasta

Inwestycja w edukację samorządową. Przyspieszę procedury wyborcze w elbląskich szkołach i doprowadzę do rozpoczęcia pracy przez młodych w swojej radzie. Ich wnioski dotyczące poprawy oferty miasta dla młodych będą przeze mnie uważnie analizowane.

Młodzi elblążanie stanowią o aurze naszego miasta. Moja prezydentura będzie czasem dialogu z młodymi ludźmi oraz otwartości na ich propozycje i sugestie dotyczące tworzenia swobodnego klimatu miasta.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Strefy miejskiej rozrywki

Młodzież musi mieć swoje miejsca w Elblągu. Celem mojej prezydentury będzie zmiana wizerunku miasta, w którym „nic się nie dzieje”. Mam zamiar doprowadzić do pełnej demokratyzacji przestrzeni miejskiej w Elblągu. Jako Prezydent doprowadzę do wydzielenia stref umożliwiających tworzenie i bezkolizyjne istnienie klubów muzycznych oraz miejsc spotkań młodzieży. Tylko wyprowadzenie takiej działalności z rygoru miejskiej ciszy nocnej umożliwi tworzenie nowej, miejskiej kultury „bywania”.

- nowoczesne miejsca do uprawiania sportów niszowych

Indywidualizacja zainteresowań młodych ludzi jest ważnym zjawiskiem społecznym. Jako nowy, młody Prezydent Elbląga, nie będę traktował młodzieży jako grupy o wspólnych, jednolitych potrzebach. Właśnie dlatego postawię na tworzenie „sportowych enklaw wolności”. W Elblągu pojawią się skate parki, parki linowe oraz ścianka wspinaczkowa.

- atrakcyjna Bażantarnia

Elbląg ma szczególny powód do dumy. Park leśny, z którego korzystają od lat mieszkańcy warty jest szczególnej uwagi. W latach 2010-2014, podczas mojej prezydentury Bażantarnia przejdzie metamorfozę. Wykorzystam naturalne możliwości tego miejsca do stworzenia nowej infrastruktury dla elblążan. Moim celem jest reprezentacyjna promenada leśna jako główne miejsce spacerów w Bażantarni. Miejsce spotkań elblążan, punkt odniesienia do innych szlaków turystycznych, atrakcyjna ścieżka sportowo-rekreacyjna.

- Starówka dla młodzieży

Czeka Nas w najbliższych latach dokończenie zabudowy elbląskiego Starego Miasta. Jednocześnie, musimy w ramach debaty publicznej i konsultacji społecznych podjąć decyzje o ostatecznym charakterze tej części miasta. Budowane i planowane obiekty hotelowe, gastronomia, handel z ofertą dla turystów – to wszystko będzie skłaniało mnie, jako nowego Prezydenta, do postawienia na Starówkę tętniącą życiem, wypełnioną klubami i restauracjami. Do tego jednak potrzebna będzie akceptacja tego kierunku rozwoju dzielnicy przez mieszkańców Starówki. Będę w ramach moich obowiązków o taką zgodę zabiegał.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Elbląg profesjonalny

W najbliższych latach, w obliczu nowej perspektywy budżetowej Unii Europejskiej, nasze miasto będzie potrzebowało kadr o szczególnych kwalifikacjach menadżerskich i bardzo dobrej znajomości procedur związanych z pozyskiwaniem środków unijnych.

Znając realia panujące w Elblągu, widzę potrzebę zdecydowanej zmiany na niektórych, najwyższych stanowiskach w naszym mieście. Wymiana pokoleniowa, która dokonuje się w polskich samorządach nie ominie naszego miasta.

Jako Prezydent postawię na wiedzę, doświadczenie i umiejętności moich współpracowników. Oddam im znacznie więcej kompetencji i jednocześnie więcej samodzielności przy realizacji zadań publicznych. W ten sposób, korzystając z ich wiedzy i bogatego doświadczenia, zacznę realizować plan rozwoju Elbląga.

Oprócz wsparcia ze strony podwładnych ważnym elementem sprawowania władzy jest udział przy podejmowaniu decyzji organizacji pozarządowych, środowiskowych, lokalnych liderów opinii, organizacji zrzeszających przedstawicieli najważniejszych środowisk biznesowych w Elblągu oraz środowisk akademickich i Kościoła.

Jako Prezydent Elbląga mam zamiar korzystać z opinii ww. grup, a przy rozwiązaniach o charakterze kompleksowym wszystkie projekty kierować będę do konsultacji społecznych. Chcę zaproponować model prezydentury otwartej, nastawionej na dialog społeczny, szanującej zasady partycypacji społecznej.

Moją osobistą ambicją w perspektywie kadencji 2010-2014 w elbląskim samorządzie jest poprawa poziomu debaty publicznej, zwłaszcza w relacjach Prezydent-Rada Miejska.

Będę szanował prawa radnych do zasięgania opinii na temat rozwiązań miejskich, prawa do informacji oraz prawa dostępu do ważnych dokumentów miejskich.

Chcę zaproponować prezydenturę wzajemnego szacunku.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Elbląg miastem dostępnym

Na naszych oczach dokonuje się skok cywilizacyjny w naszym mieście. Już dziś ilość samochodów poruszająca się po elbląskich ulicach znacznie przekroczyła prognozy dotyczące ruchu drogowego wykonane kilkanaście lat temu. Ubiegając się o Państwa poparcie i mandat zaufania niezbędny do sprawowania urzędu Prezydenta Elbląga zapowiadam w pierwszej kolejności stworzenie kompleksowego „Planu modernizacji i rozbudowy systemu dróg w mieście” oraz konsekwentną realizację jego założeń. Mam zamiar przez całą kadencję 2010-2014 utrzymać stały, wysoki, poziom wydatków na drogi zapisany w budżecie miasta.

Główne cele plan modernizacji i rozbudowy systemu dróg to m.in.

- odciążenie Miasta od ruchu tranzytowego połączone z "wabieniem" przejezdnych turystów
- szybka modernizacja układu i nawierzchni elbląskich ulic
- więcej parkingów, zwłaszcza przy elbląskich szkołach
- lepsza logistyka prac przy przebudowie ulic w Elblągu; remonty i przebudowy przestaną paraliżować miasto

Jakie działania zrealizuję będąc Prezydentem:

I Przebudowa elbląskiego odcinka drogi wojewódzkiej 503

Przebudowa ważnego ciągu komunikacyjnego od ulicy Rycerskiej przez Poczтовую – Robotniczą i Browarną do ulicy Mazurskiej. Oprócz całkowitej zmiany jakościowej w tej części Elbląga proponuje mieszkańcom wprowadzenie nowej nazwy dla tej trasy przejazdu przez miasto. Miasto musi budować nowe ulice, ale również tworzyć nowe miejskie symbole tożsamości.

II Postawię na budowę rond turbinowych w Elblągu

Do projektowania rozwiązań drogowych w naszym mieście włączę wprowadzanie rond turbinowych wszędzie tam, gdzie rolą samorządu jest dostarczenie rozwiązań efektywnych i natychmiastowych, zamiast pośrednich i tymczasowych. Zaczniemy w Elblągu budować wg standardów średniej wielkości europejskich miast. Naszym wspólnym celem jest sprawne poruszanie się po mieście.

Główna różnica pomiędzy tradycyjnym rondem, a rondem turbinowym polega na tym, że nie przecina się na nim ruch z pasa wewnętrznego i zewnętrznego. Pojazdy są na nim w naturalny sposób kierowane na właściwe, wcześniej

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



zaplanowane wyloty ronda. Ryzyko kolizji jest więc znacznie mniejsze.

III „Wąskie gardła” w naszym mieście wymagają udroźnienia

Udrożnienie tzw. „wąskich gardeł” w mieście jest priorytetem. Przyrostu ilości samochodów na elbląskich ulicach nic nie zatrzyma. Miasto musi reagować dobrymi decyzjami. W trakcie mojej kadencji będę testował i konsultował z kierowcami każde rozwiązanie zmierzające do usprawnienia organizacji ruchu drogowego. Na wybranych skrzyżowaniach pojawi się sygnalizacja świetlna z licznikami czasowymi. Docelowo powinna być ona wdrożona na najważniejszych elbląskich skrzyżowaniach. W godzinach szczytu czas przejazdów będzie sterowany z Centrum Zarządzania Ruchem Drogowym. Celem mojej prezydentury będzie maksymalne zwiększenie przepustowości skrzyżowań w Elblągu.

IV Zielona fala w mieście

Elbląg musi efektywnie wykorzystywać posiadane zasoby teleinformatyczne. Rozpoczynając urzędowanie jako Prezydent zlecę wykonanie analiz mających na celu sprawdzenie możliwości uruchomienia w naszym mieście „inteligentnego” systemu zarządzania ruchem. Jednym z głównych celów mojej kadencji będzie skrócenie czasu przejazdu przez najważniejsze ciągi komunikacyjnej w Elblągu oraz znaczne skrócenie przejazdu między poszczególnymi dzielnicami. Podczas mojego urzędowania na stanowisku Prezydenta Miasta kierowcy przestaną szukać skrótów na wąskich bocznych uliczkach, tylko zaczną płynnie poruszać się po mieście.

Docelową infrastrukturą dla takiego rozwiązania może być budowana obecnie sieć szerokopasmowa w Elblągu oraz zasoby miejskiej spółki ELMAN.

W latach 2010-2014 wprowadzę efektywne wykorzystanie zbudowanych zasobów teleinformatycznych w naszym mieście. Moja prezydentura będzie czasem dominacji „telematyki” - systemu umożliwiającego wykorzystanie nowych technologii do zwiększania efektywności systemu transportu miejskiego w Elblągu.

V Parkingi i koperty dla niepełnosprawnych

Miasto potrzebuje coraz więcej miejsca. Kolejnym wyzwaniem mojej prezydentury będą szybkie decyzje dotyczące budowy parkingów na terenie miasta.

Priorytetowo potraktuję w planowaniu miejsc parkingowych przy elbląskich szkołach. Nowoczesność zmieniła zwyczaje dotyczące dojazdu dzieci do szkół.

Dziś każdy poranek w Elblągu to zakorkowane uliczki przy elbląskich szkołach, problemy z zaparkowaniem samochodu na czas odprowadzenia dziecka na zajęcia, problemy z dojazdem dla nauczycieli i pracowników szkolnej administracji. Władze miasta powinny szybko reagować na zmiany społeczne, dlatego w latach 2010-2014 chcę uruchomić inwestycje poprawiające ulice dojazdowe do elbląskich szkół i stworzyć przy placówkach nowe miejsca dla celów postoju i parkowania.

Oddzielnej decyzji wymagać będzie zapewnienie możliwości parkowania przez osoby niepełnosprawne będące jednak pełnoprawnymi uczestnikami ruchu drogowego w Elblągu. Po objęciu stanowiska Prezydenta skieruje do organizacji pozarządowych działających w mieście wnioski o przygotowanie rekomendacji rozwiązań w tym zakresie.

VI Miejskie Systemy Informacyjne

Ważnym obszarem stanowiącym o dostępności miasta będzie wdrożenie sieci InfoMatów na terenie Elbląga. Bazą podobnie jak w przypadku inteligentnego systemu zarządzania ruchem drogowym będzie budowana obecnie sieć szerokopasmowa w Elblągu oraz zasoby miejskiej spółki ELMAN.

Rolą Prezydenta Miasta, tak widzę swoją rolę w tym projekcie, będzie inspirowanie szefów spółek zarządzających sieciami teleinformatycznymi do uruchamiania rozwiązań użyteczności publicznej. Jednym z nich jest zapewnienie mieszkańcom, obywatelom Elbląga dostępu do informacji poprzez sieć kiosków multimedialnych. Rozwiązanie takie wpisać się powinno w obsługę ruchu turystycznego realizowanego przez Elbląg.

Elbląg nowoczesny to miasto potrafiące sprzedać swoje atrakcje turystyczne, generujące stabilny poziom dochodów wynikający z obecności turystów w mieście.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Elbląg miastem dla turysty

Kadencja 2010-2014 będzie czasem profesjonalizacji promocji turystycznej naszego miasta. Kierunki i cele tych działań wyznaczą w odrębnym dokumencie, który będzie „Programem Rozwoju Produktów Turystycznych Elbląga”, a w późniejszym okresie stanie się podstawą do opracowania „Strategii Rozwoju Produktów Turystycznych w basenie Zalewu Wiślanego”.

Głównym celem tego Programu będzie stworzenie warunków rozwoju konkurencyjnej, zróżnicowanej i opartej o kluczowe, turystyczne wyróżniki Elbląga, oferty turystycznej.

Nasze kluczowe atrakcje turystyczne, ikony naszego miasta i regionu, takie jak Kanał Elbląski, Osada Truso, Wysoczyzna Elbląska, Jezioro Drużno czy Kolej Nadzalewowa zostaną zaprezentowane w formie adresowanych do konkretnych grup, atrakcyjnych i kompleksowych produktów turystycznych.

Podczas mojej pracy na stanowisku Prezydenta Elbląga za nadrzędne będę uznawał spojrzenie na nasze elbląskie produkty turystyczne z punktu widzenia turysty.

Nasz lokalny subiektywizm ocen musi zostać zamieniony na komercyjny rygor marketingowy.

Wspólnym celem całego otoczenia elbląskich produktów turystycznych nie mają być spory wokół sposobu prezentacji tych produktów, lecz wybór najskuteczniejszych narzędzi zarządzania marketingowego produktami turystycznymi.

Kluczowym do osiągnięcia porozumienia w tym zakresie będzie wspieranie aktywności Lokalnych Organizacji Turystycznych, inicjowanie porozumień produktowych oraz tworzenie konsorcjów produktowych – kilku grup działających na rzecz wspólnej promocji jednego produktu turystycznego.

Jednym z pierwszych konsorcjów, jakie chcę utworzyć, dotyczyć będzie współpracy Elbląga i Ostródy przy wspólnej promocji produktu „Kanał Elbląski”.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Elbląg będzie tworzył produkty, ale sam też stanie się produktem turystycznym.

Istnieje pilna potrzeba budowania marki turystycznej Elbląga wspólnie z naturalnym otoczeniem miasta w sferze turystyki rowerowej, turystyki pielgrzymkowej czy wypoczynku i rekreacji weekendowej. W przyszłości lokomotywą turystycznego wzrostu Elbląga może być także turystyka medyczna.

Rynkowy mechanizm konstruowania turystycznej marki miasta pozwoli na przyciągnięcie turysty do Elbląga i może wpłynąć na wydłużenie statystycznego pobytu turystów w naszym mieście.

Elbląg stając się produktem turystycznym stworzy wokół siebie wizerunek, który turysta zaakceptuje i, jeżeli będziemy potrafili odpowiedzieć na jego potrzeby, kupi płacąc za usługi turystyczne na terenie naszego miasta. Musimy szybko wrócić do naszych zapomnianych kupieckich tradycji i w nowych realiach Europy związać je z obsługą ruchu turystycznego.

Piastując stanowisko Prezydenta Elbląga chcę, aby branża turystyczna oraz całe sektory gospodarki związane z turystyką zaczęły zarabiać na turystycznej atrakcyjności naszego miasta i regionu.

Jakie działania zrealizuję będąc Prezydentem:

1. stworzę i skieruję do konsultacji społecznych „Program Rozwoju Produktów Turystycznych Elbląga”
2. włączę promocję turystyczną w obszar zadań realizowanych w nowej strukturze Urzędu Miasta zajmującej się kompleksową promocją Elbląga
3. uruchomię profesjonalny program wizyt studyjnych w Elblągu, efektem tych działań będą publikacje prasowe i przekazy medialne dotyczące naszego miasta, wymierną korzyścią będzie ekwiwalent reklamowy, czyli wartość reklamy w danym medium w porównaniu z wydatkami, jakie musiałoby ponieść miasto dla uzyskania tego samego efektu medialnego

U progu dekady 2010-2020 mającej być czasem wielkiej rywalizacji regionów o uwagę i zainteresowanie turystów mam zamiar jako Prezydent Elbląga wyjść z tego marketingowego starcia jako zwycięzca.

Nasze miasto zacznie przyciągać i wzbudzać turystyczne emocje.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Elbląg mądry i zdrowy

Oświata to ogromny zespół znakomitych pedagogów, ludzi utalentowanych, którzy z oddaniem i rzetelnością przekazują wiedzę i umiejętności swoim uczniom i podopiecznym.

Obejmując urząd Prezydenta Elbląga zobowiązuje się otoczyć szczególną uwagą obszar zwany elbląską oświatą.

Szkołom i placówkom oświatowym konieczna jest właściwa, spełniająca najwyższe kryteria baza szkolna i narzędzia na miarę XXI wieku. Wówczas można profesjonalnie i efektywnie działać w swoich dziedzinach. Ale dyrektorom elbląskich szkół potrzebna jest także inna współpraca z Wydziałem Edukacji w Urzędzie Miejskim. Chcę zapewnić wszystkich przedstawicieli oświaty w naszym mieście, że w tym obszarze nastąpi jakościowa zmiana.

Dużo uwagi jako Prezydent Elbląga poświęcę stypendiom i wszechstronnej pomocy uczniom zdolnym, pracowitym i utalentowanym na różnych poziomach kształcenia. Nie możemy pozwolić, by „elbląskie diamenty” nie zostały oszlifowane.

Służba zdrowia w Elblągu potrzebuje reform.

Obecne władze miasta zostawiają Szpital Miejski z olbrzymim zadłużeniem. W sposób oczywisty jednym z pierwszych zadań nowego Prezydenta będzie zmierzenie się z zastaną rzeczywistością w tej placówce zdrowia. Jako Prezydent Elbląga zarządzę audyt finansów i zobowiązań Szpitala Miejskiego, by następnie transparentnie przedstawić jego wyniki opinii publicznej. Uważam, że mieszkańcy oraz elbląscy radni mają prawo do wiedzy o kondycji finansowej Szpitala Miejskiego. Elblągowi jest potrzebny miejski szpital, ale musi on działać w oparciu o transparentne zasady finansowania, a nie ciągłe dokładanie pieniędzy z naszych podatków.

W ramach mojej współpracy z nowym Zarządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego zabiegał będę o kontynuowanie rozpoczętych oraz uruchomienie kolejnych inwestycji w Szpitalu Wojewódzkim w Elblągu. Jestem pewien, że przy wsparciu Dyrekcji tej placówki uda mi się, jako nowemu Prezydentowi wypracować korzystne dla Elbląga decyzję o kolejnych funduszach na elbląską służbę zdrowia.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Elbląg bezpieczny

Podobnie jak większość mieszkańców Elbląga wysoko oceniam pracę elbląskiej policji. Zasługi Komendy Miejskiej Policji w Elblągu i elbląskiej komendy Państwowej Straży Pożarnej dla poprawy wskaźników bezpieczeństwa w naszym mieście są bezdyskusyjne. Jako nowy Prezydent bardzo liczę na dobrą, rzetelną współpracę pomiędzy miastem i elbląską policją oraz strażą pożarną. Ze swej strony gwarantuje zaangażowanie we wszystkie rozwiązania zmierzające do zapewnienia elblążanom pewności życia w mieście bezpiecznym.

Wśród projektów, które w pierwszych miesiącach urzędowania mam zamiar skonsultować z przedstawicielami elbląskiej policji i straży są m.in.

I Rozbudowa miejskiego monitoringu Budowa centrum zarządzania kryzysowego

Wracam do pojawiającego się już wcześniej pojęcia „telematyki” (TELEinforMATYKA) i jej znaczenia dla budowy Elbląga nowoczesnego. Telematyka miejska to nic innego jak umiejętność wykorzystania posiadanych zasobów IT do usprawnienia funkcjonowania miasta m.in. w zakresie lokalnych systemów informacji oraz, co warto szczególnie podkreślić, systemów miejskiego monitoringu. Jako Prezydent mam zamiar skorzystać z tych możliwości i doprowadzić do wymiany starych kamer w Elblągu, instalacji nowych urządzeń – także w zupełnie nowych lokalizacjach wskazanych przez Policję, oraz rozbudowę centrum monitoringu i dozoru gdzie będą realizowały swoje zadania wszystkie służby: Policja, Straż Pożarna, Straż Miejska oraz Pogotowie Ratunkowe.

II Nowy model funkcjonowania Straży Miejskiej

Elbląg ma jedną z najmniejszych Straży działających w miastach powyżej 100 tys. mieszkańców. To właśnie SM ma w pierwszej kolejności egzekwować przestrzeganie przepisów porządkowych i prawa lokalnego w naszym mieście. Jako nowy Prezydent Elbląga chcę postawić miejskim strażnikom nowe cele: mają być widoczni na elbląskich ulicach, będą obecni na miejskich imprezach, rozpoczną aktywność edukacyjną propagującą w elbląskich szkołach poszanowanie naszego wspólnego, miejskiego mienia.

Straż Miejska musi zadbać o swój wizerunek wśród mieszkańców.

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność



Szanowni Elblązanie, Drodzy Wyborcy

W tegorocznych wyborach samorządowych wybieriecie Państwo nowego Prezydenta Elbląga.

Jeżeli z woli elblązan rozpocznę piastowanie urzędu Prezydenta Elbląga, obiecuję sumienną pracę przy rozwiązywaniu najistotniejszych problemów naszego miasta. Chcę pracować dla Elbląga i mam wystarczająco dużo sił, aby poprowadzić nasze miasto przez nowy plan rozwoju. Na końcu tej drogi Elbląg będzie miastem nowoczesnym.

To moje zobowiązanie wobec elblązan.

W zaprezentowanym programie wyborczym znaleźliście Państwo zarys najważniejszych obszarów mojej prezydentury w Elblągu. Mam świadomość, że wiele spraw, jak lepsze wykorzystanie lokalizacji miasta czy elbląska służba zdrowia wymagają poważnej debaty. Wiele problemów w mieście, jak ceny wody czy brak mieszkań musi znaleźć szybkie rozwiązanie. Mam zamiar jako Prezydent mówić o tych sprawach otwarcie, w jasny i przejrzysty sposób przedstawiać mieszkańcom Elbląga z jakimi problemami przyjdzie Nam się zmierzyć w najbliższych latach i we współpracy z elblązanami znajdować najlepsze rozwiązania.

To moja deklaracja wobec lokalnej społeczności.

Proszę Państwa o głosy i poparcie mojej kandydatury na stanowisko Prezydenta Elbląga. Chcę być prezydentem od rozwiązywania problemów i szukania najlepszych rozwiązań. Ale przede wszystkim chcę być prezydentem stawiającym na nowy plan rozwoju naszego miasta.

Jestem kandydatem merytorycznym i profesjonalnym, który stworzy w najbliższych latach miasto nowoczesne, ale przyjazne obywatelom.

Jako Prezydent Elbląga główny nacisk postawię na wszystkie działania zmierzające do zapewnienia Państwu lepszych warunków na rynku pracy.

Liczę na Państwa głosy.

Grzegorz Nowaczyk

Program wyborczy

Grzegorz Nowaczyk

Wybierz nowoczesność

